
KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS NUSA CENDANA 

NOMOR: 23 /PP/2024 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 PROGRAM STUDI ILMU HUKUM 
FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS NUSA CENDANA 

PERIODE JANUARI - JUNI TAHUN 2024 

 
 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS NUSA CENDANA 

 
Menimbang 
 

 
 
 

 
  

: a. bahwa penulisan skripsi merupakan salah satu syarat akademik untuk 

menyelesaikan pendidikan pada program sarjana (S1); 

b. bahwa penulisan skripsi harus memenuhi syarat-syarat penulisan ilmiah, 

yaitu obyektif, metodologis, sistematis dan komunikatif; 

c. bahwa demi kelancaran dan menjamin mutu penulisan skripsi maka perlu 

diangkat mereka yang dipandang mampu dan memenuhi syarat sebagai 

pembimbing dan penguji skripsi mahasiswa; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a, b, dan c di atas perlu 

ditetapkan Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana 

tentang Pengangkatan Pembimbing dan Penguji Skripsi Mahasiswa 

Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024Program Studi Ilmu Hukum 

Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana Periode Januari - Juni Tahun 

2024. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang RI. Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. Undang-Undang RI. Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI. Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah RI. Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Mendiknas RI. Nomor 2 Tahun 2009 tentang Statuta Universitas 

Nusa Cendana; 
6. Peraturan Mendikbud RI. Nomor 49 Tahun 2014 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 
7. Keputusan Mendikbud RI. Nomor 0180/O/1995 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Universitas Nusa Cendana; 
8. Peraturan Rektor Universitas Nusa Cendana Nomor 3/PP/2019 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan di Univesitas Nusa Cendana; 

9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Cendana Nomor 492/KP/2020 tanggal 
10 Agustus 2020 tentang Pengangkatan Dr. Reny Rebeka Masu, S.H., M.H. 

sebagai Dekan Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana. 
   
Memperhatikan : 1. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Universitas Nusa Cendana  dan 

Anggaran Terpadu Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana Tahun 
Anggaran 2024. 

2. Program Kerja Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana Tahun 2024. 

 



MEMUTUSKAN: 
  
Menetapkan :  
KESATU : Mengangkat mereka yang namanya sebagaimana tersebut dalam lajur 4 

(empat) dan lajur 5 (lima) pada Lampiran I s.d. Lampiran VI Keputusan ini 
sebagai Pembimbing dan Penguji Skripsi Mahasiswa Semester Ganjil Tahun 
Akademik 2023/2024Program Studi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 

Nusa Cendana Periode Januari - Juni Tahun 2024. 
 

KEDUA : Dalam melaksanakan tugasnya, Pembimbing dan Penguji Skripsi Mahasiswa 

bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana. 
 

KETIGA  : Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan pada DIPA 

Universitas Nusa Cendana Nomor SP-DIPA 023.17.2.677528/2022 tanggal 23 
November 2022, Anggaran Terpadu Fakultas Hukum Universitas Nusa Cendana 
Tahun Anggaran 2024. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan 

perbaikan sebagaimana  mestinya. 
   

       

 
Ditetapkan di Kupang 
Pada tanggal, 28 Juni 2024 

 
 
 

 
 
 
 

 
Tembusan kepada Yth.: 
1. Wakil Dekan I Fakultas Hukum Undana di Kupang;  

2. Ketua Pogram Studi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Undana di Kupang; 

3. Para Ketua Bagian Fakultas Hukum Undana di Kupang; 

4. Yang bersangkutan untuk maklum. 

 



LAMPIRAN I KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS NUSA CENDANA 
NOMOR    :  22/ PP/2024  
TANGGAL : 28 Juni 2024 
TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 PROGRAM STUDI ILMU HUKUM PEMINATAN 
PIDANA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS NUSA CENDANA PERIODE JANUARI-JUNI TAHUN 2024 

 

  

No. NAMA & NIM MAHASISWA JUDUL SKRIPSI PEMIMBING PENGUJI 

 

1  Agustina Durang 1802010416 

Faktor Penyebab Dan Upaya Penanggulangan 
Kekerasan Yang Dilakukan Oleh Prajurit Tentara 
Nasional Indonesia Angkatan Darat KODIM 
1603 SIKKA. 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Heryanto Amalo,SH.,MH        

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum 
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum      
3. Heryanto Amalo,SH.,MH        

 

2 
 Antonius Padua Naicea 
1702010079 

 Upaya penyelesaian non litigasi terhadap 
kumpul kebo di desa naiola kecamatan Bikomi 
selatan kabupaten Timor Tengah Utara 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

1. Heryanto Amalo, S.H.,M.H 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo, S.H.,M.Hum 
3. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

 

3 
 Imri Siflon Saekoko 
1802010241 

Faktor Penyebab, Faktor Penghambat dan 
Upaya Penanggulangan Terhadap Tindak 
Pidana Perjudian Sabung Ayam di Wilayah 
Hukum Kepolisian Resort Kupang Kota. 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2.  Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

 

4  Rivaldus Ronjo  1902010055 

Upaya Dan Kendala Dalam Memberikan 
Perlindungan hukum Terhadap Anak Yang 
Menjadi Korban Kekerasan Seksual Di 
Manggarai Barat 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                                                         
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum                       

 

5 
Adryan Gusmar Kapitan 
1702010602 

Upaya pencegahan dan penanganan masalah 
tindak pidana perdagangan orang ditinjau dari 
perda kota kupang nomor 3 tahun 2019 
tentang pencegahan dan penanganan masalah 
tindak pidana perdagangan orang 

1. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum        
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   

 

6 
Albert Dwi Cahyono 
1902010589 

DISPARITAS PUTUSAN HAKIM DALAM TINDAK 
PIDANA PENGANIAYAAN BIASA DI PENGADILAN 
NEGERI LARANTUKA 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Rafael Rape Tupen, S.H., M.Hum      

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum            
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum             
3. Rafael Rape Tupen, S.H., M.Hum    

 

7 
ALEXANDER ESTHARIO 
MARTINUS CORRUA  
2002010096 

PROSES PEMERIKSAAN ANGGOTA POLRI YANG 
DIDUGA MELAKUKAN TINDAK PIDANA DI 
WILAYAH HUKUM POLRES TIMOR TENGAH 
SELATAN MENURUT PERKAP NOMOR 7 TAHUN 
2022 TENTANG KODE ETIK PROFESI POLRI 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H   
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH       
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H   
3. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

 

8 Alfin Kadja  2002010087 

Tinjauan Yuridis Tentang Penolakan Uang 
Logam Sebagai Alat Pembayaran Dalam 
Transaksi Jual Beli Oleh Pelaku Usaha (Kios) 
Ditinjau Dari Undang-Undang Nomor 7 Tahun 
2011 Tentang Mata Uang Di Pasar Oeba 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S     
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 
3. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   

 



Kelurahan Fatubesi Kecamatan Kota Lama Kota 
Kupang. 

9 
Alvin Naravolin Lopuh 
2002010321 

FAKTOR PENYEBAB DAN UPAYA 
PENANGGULANGAN PENGGUNAAN BAHAN 
PELEDAK DALAM PENANGKAPAN IKAN DI 
KECAMATAN SEMAU, KABUPATEN KUPANG, 
NUSA TENGGARA TIMUR 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum                                               
3. Heryanto Amalo,SH.,MH   

 

10 
Andreas F. Ratoe Oedjoe 
2002010323 

TINJAUAN VIKTIMOLOGIS TENTANG PERANAN 
KORBAN DAN PERLINDUNGAN HUKUM BAGI 
KORBAN DALAM TERJADINYA KEKERASAN 
PADA MASA PACARAN DI KOTA KUPANG 

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum                                                     
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum                                                     
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

 

11 
Andy Salomo Langkola 
1702010137 

Penyiksaan Hewan Kucing Sebagai Perbuatan 
Pidana Di Kota Kupang 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S     2. 
Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum2. Prof. 
Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S     3. Debi F. Ng. Fallo, 
S.H., M.Hum   

 

12 
Angela Gabriela Bupu 
2002010105 

Analisis yuridis cyber crime pembobolan dana 
nasabah pada aplikasi mobile banking dengan 
modus pembobolan jalur undangan pernikahan 
palsu 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum            
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Heryanto Amalo,SH.,MH     

 

13 
Aplonia Duru Kana   
'2002010326 

Analisis Adat Hole Di Kabupaten Sabu Raijua 
Menurut Hukum Pidana 

1. Adrianus Djara Dima, S.H., M.Hum     
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
2. Adrianus Djara Dima, S.H., M.Hum     
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

14 
Aprilius A.B. Manehak 
1702010398 

Kajan terhadap perbuatan modifukasi motor 
ditinjau dari undang- undang nomor 15 tahun 
2001 tentang merek dan undang-undang 
nomor 8 tahun 1999 tentang perlindungan 
konsumen studi kasus wilayah kota kupang 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

 

15 AR Banga 1802010083 

IMPLEMENTASI PERAN KEPOLISIAN DAN 
HAMBATAN-HAMBATANNYA DALAM 
MENGUNGKAPKAN KASUS PEMBUNUHAN 
BERENCANA DI WILAYAH KEPOLISIAN RESOR 
SABU-RAIJUA 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum            
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                 
3. Heryanto Amalo,SH.,MH   

 

16 
Arwan Y. Lopmeta 
1702010102 

Pelaku Penambangan Pasir Laut Sebagai 
Perbuatan Melawan Hukum Pidana dan 
Kendala Hukumnya 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

 

17 
Bacri Arianto Vridson Modokh 
1802010218 

Studi Kasus Tindak Pidana Pemerkosaan Ayah 
Terhadap Anak Kandung di Wilayah Hukum 
Pengadilan Negeri Rote Ndao 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum        
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   

 



18 Beda soediro 1702010352 

PERLINDUNGAN HUKUM TERHADAP DRIVER 
MAXIM AKIBAT PEMESANAN ORDERAN 
FIKTIF/PENIPUAN FOOD AND GOODS DAN 
DELIVERY DENGAN PEMBAYARAN COD PADA 
MINIMARKET KEPADA COSTUMER DI WILAYAH 
KOTA KUPANG. 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

1. Rosalind angel fanggi, S.H., M.H. 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo, S.H.,M.Hum 
3. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

 

19 Chatrin Marlin Oil 1702010004 

Kajian Yuridis Tentang Pengangkatan anak 
dengan tujuan Eksploitasi dalam undang-
undang pemberantasan tindak pidana 
perdagangan orang dari perspektif 
perlindungan anak sebagai korban kejahatan 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Darius A. Kian, S.H., M.H            

1. Heryanto Amalo,SH.,MH                           
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH                  
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

20 
Cici Paramita Indah Ayu 
Tamara Bili  2002010128 

Penggunaan Dana Haji Untuk Pembangunan 
Infastruktur Dalam Prepektif Hukum Positif dan 
Hukum Islam. 

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum                                                          
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum                                                          
3. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.H 

 

21 
Dangki Wanto Silla 
2002010449 

Fungsi Lembaga Adat Du'a Mo'an Watu Pitu 
Dalam penyelesaian kejahatan Perkosaan 
Terhadap Anak Dalam Masyarakat Adat Sikka 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     

 

22 Daud Jonatan Liu 2002010131 
Kajian Hukum Pidana Terhadap Pedagang Kaki 
Lima (PKL) Yang Menggunakan Fasilitas Umum 
Untuk Berjualan Di Taman TIROSA Kota Kupang 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  2. 
Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   

1. Daud Dima Tallo, S.H., M.A., M.Hum2. Deddy 
R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  3. Adrianus Djara 
Dima, SH.,M.Hum 

 

23 
Deny Susilo Guterres 
1902010316 

Perbandingan Putusan Pengadilan Terhadap 
Tindak Pidana Pembunuhan (Studi Di 
Pengadilan Negeri Atambua) 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum      
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum               
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

24 
Dinda Tifani Primadona Sono 
1902010348 

EKSISTENSI HUBUNGAN SEKSUAL LESBIAN, 
GAY, BISEKSUAL TRANSGENDER (LGBT) 
DALAM PERSPEKTIF HUKUM PIDANA, HAK 
ASASI MANUSIA, DAN MASYARAKAT DI KOTA 
KUPANG 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                 
3. Heryanto Amalo,SH.,MH   

 

25 Dio Rysardo Ha'e 1902010253 
Tinjauan Kriminilogis Terhadap Penimbunan 
Bahan Bakar Minyak Bersubsidi Jenis Solar Dan 
Pertalite Di Kabupaten Belu 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH     

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
3. Heryanto Amalo,SH.,MH          

 

26 Efrigus Yone Kaha 1702010574 

“Tinjauan Terhadap Perlindungan Saksi dan 
Korban Terhadap Kasus Pencurian Sepeda 
Motor Di Desa Bondo Kodi Kecamatan Kodi 
Kabupaten Sumba Barat Daya.” 

1. Heryanto Amalo, S.H., M.H    
2. Bhisa V. Wilhelmus, S.H., M.Hum  

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H.,M.H 
2. Heryanto Amalo, S.H., M.H                                                                 
3.Bhisa V. Wilhelmus, S.H., M.Hum      

 



27 
Emiliana Febrianti Alda Jalut 
2002010142 

Hasil Penellitian : Pertanggungjawaban Pidana 
Terhadap Tindakan Pembajakan Film Di Aplikasi 
TikTok 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum     

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum       
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH      
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum     

 

28 
Essa Felistya Naldy Pelle 
1902010609 

Pertimbangan Penetapan Hukuman Bagi 
Pengguna Narkotika dan Efektivitas Serta 
Hambatan-hambatan yang Dihadapi Dalam 
Proses Pembinaan Pengguna Narkotika 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum                                                      
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum         

1. Darius A. Kian, S.H., M.H                                 
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

 

29 Fadjar Bara 1902010027 

MENGEKSPLORASI SISTEM RESTORATIVE 
JUSTICE TINDAK PIDANA NARKOTIKA DI 
INDONESIA (Analisis Transtheoretical Model 
Theory dan Reintegrative Shaming Theory 
Terhadap Peningkatan Sistem Rehabilitasi dan 
Reintegrasi Sosial Bagi Pecandu Narkotika di 
Badan Narkotika Nasional Provinsi Nusa 
Tenggara Timur) 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum      
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum               
3. Heryanto Amalo,SH.,MH   

 

30 
Faishol Reza Mahmud 
1902010174 

Analisis kriminologis terhadap transaksi jual beli 
secara ilegal minuman keras beralkohol di 
amarasi 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum  
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH  
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum  
3. Heryanto Amalo,SH.,MH       

 

31 
Fransiska Yunita Teku 
1902010502 

Perlindungan Hukum Terhadap Korban Tindak 
Pidana Penipuan Dalam Transaksi E-Comerce 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S                     
2. Dr.Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                            
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

 

32 
Frengky Petra Beti 
2002010153 

Perlindungan hukum jasa kurir jual beli online 
dalam sistem layanan cash on delivery 1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      

2. Darius A. Kian, S.H., M.H        

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Darius A. Kian, S.H., M.H        

 

33 
Gede Arie Krishna Wirawan 
Putra 2002010154 

TINJAUAN YURIDIS TERHADAP HUKUMAN 
PIDANA PELAKU KELALAIAN BERAT YANG 
MENGAKIBATKAN KEMATIAN BAGI PASIEN 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Darius A. Kian, S.H., M.H        

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Darius A. Kian, S.H., M.H        

 

34 Gicella Sonbay 2002010156 

KEBIJAKAN HUKUM PIDANA DALAM 
MENGATASI KELEBIHAN KEPASITAS LEMBAGA 
PEMASYARAKATAN GUNA MENDUKUNG 
PROSES PEMBINAAN NARAPIDA 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H     2. 
Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   2. Dr. Thelma 
S. M. Kadja, S.H., M.H     3. Dr. Karolus K. 
Medan, S.H.,M.Hum 

 

35 
Gilberth Brechmans Julyan 
Kugu  2002010360 

Penegakan Hukum terhadap tindak pidana 
main hakim sendiri (Eigenrichting) yang 
dilakukan oleh masyarakat di wilayah hukum 
kepolisian resor malaka 2019-2023 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum      

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 
3. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum    

 



36 Gloria Carvallo 2002010159 

DASAR PERTIMBANGAN HAKIM DALAM 
MENJATUHKAN PIDANA TERHADAP  PELAKU 
TINDAK PIDANA PERDAGANGAN ORANG 
(Human Trafficking) (Studi Kasus Putusan 
Pengadilan Nomor : 160/ Pid.Sus / 2018/ 
PN.Kpg) 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum                   
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

 

37 
Hildegardis Ajeng Wantur 
2002010166 

Hambatan Penegakan Hukum terhadap Pelaku 
Tindak Pidana Pencurian Benda Cagar Budaya 
di Kupang Nusa Tenggara Timur 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH  
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum        

 

38 Imelda Rosari Bau 2002010029 

Peranan Penyidik Bea Dan Cukai Dalam 
Pemberantasan Tindak Pidana Penyelundupan 
Pakian Bekas (Studi Kasus Di Kantor 
Pengawasan Dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe 
Madyan Atambua) 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
3.  Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

39 
Intan Andreaningrum Kadja 
2002010172 

Penegakan Hukum Terhadap Tindak Pidana 
Penipuan Terhadap Konsumen Dalam Usaha 
Jual Beli Online Di Kota Kupang 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H                                     
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

1. Darius A. Kian, S.H., M.H                                 
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H 
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

 

40 
Joana Fransiska Manek 
2002010179 

Perlindungan Hukum Bagi Korban Penipuan 
dengan Dalih Investasi di Aplikasi Berbagi dan 
Cameto di Desa Weulun Kecamatan Wewiku 
Kabupaten Malaka 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum    
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
3. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 

 

41 Jorgi Excel Ndun 1702010467 
Faktor Penyebab Dan Upaya Penanggulangan 
Penyebaran Limbah Dosmetik Di Lokasi Obyek 
Wisata Pada Pesisir Teluk Kupang. 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S       
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum       

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S                                                                 
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum       

 

42 
Krisanti Maria Nana 
2002010193 

Penyalahgunaan mobil dinas ditinjau 

dari undang-undang nomor 31 tahun 

1999 juncto undang-undang nomor 20 

tahun 2000 tentang pemberantasan 

tindak pidana koruspi di lingkungan 

pemerintahan kota kupang 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

 

43 
Kristoforus Adan Daman  
1902010098 

Dampak Hukum Serta Alasan Masyarakat 
Mempertahankan Tradisi Molas Kole Terhadap 
Perempuan Dan Pelaku Perzinahan Di 
Kabupaten Manggarai Barat 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

1. Dr. Karolus Kopong Medan, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                                                         
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH                        

 



44 
Lucky Isakti Sinlaeloe 
2002010195 

PERLINDUNGAN HUKUM TERHADAP DATA 
PRIBADI PEMINJAM DALAM LAYANAN APLIKASI 
PINJAMAN ONLINE (STUDI KASUS DI KOTA 
KUPANG) 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum2. 
Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

1.  Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum  2. Dr. Karolus 
K. Medan, S.H.,M.Hum3. Deddy R. Ch. 
Manafe,SH.,M.Hum    

 

45 
Margaritha Liufeto 
20020100198 

Perlindungan Hukum Terhadap Lingkungan 
Sekitar Kegiatan Pertambangan Batu Warna di 
Kabupaten TTS 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH  
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum        

 

46 
Maria Elfriany Clarita Siu 
2002010202 

Penegakan Hukum Pidana Terhadap Pemalsuan 
Identitas Profesi Dokter Gigi Yang Melakukan 
Tindakan Medik Di Kota Kupang 

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1.  Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H                     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

47 
Maria Febrianti Dia 
20020100204 

TINJAUAN KRIMINOLOGI  TERHADAP 
PENGANIAYAAN DAN PERKOSAAN OLEH IBU 
KANDUNG OLEH ANAK KANDUNG KANDUNG DI 
KABUPATEN MANGGARAI TIMUR 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum   

1. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     

 

48 
Maria Felisitas  Isna lodang 
2002010014 

Analisis Peran Kepolisian Resor Sikka Dalam 
Mengurangi Kasus Pencurian Kendaraan Roda 
Dua Di Kota Maumere 

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum     
2. Darius A. Kian, S.H., M.H  

1. Heryanto Amalo,SH.,MH                           
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum                      
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

49 
Maria Gracela Putri Resi 
2002010206 

Tinjauan Yuridis Tindak Pidana Kekerasan 
Seksual Yang Dilakukan Dosen Terhadap 
Mahasiswa Sebagai Salah Satu Syarat Lulus 
Perkuliahan  

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H                              
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3.  Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

50 
Maria Graciana Erlan Jaja 
20020100383 

Tinjauan Yuridis Tentang Tindak Pidana 
Penipuan dan Penggelapan Berkedok Investasi 
Online (Bitcoin). (Studi Kasus Putusan 
Pengadilan Negeri Kupang Nomor 
129/Pid.B/2021/PN Kpg Jo Putusan Pengadilan 
Tinggi Kupang Nomor 143/Pid/2021/PT Kpg Jo 
Putusan Mahkamah Agung Nomor 422 
K/Pid/2022) 

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum     
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH   

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH   

 

51 
Maria Lidia Dumang 
2002010208 

Kesadaran Hukum Masyarakat Kota Ruteng 

terhadap Pengelolaan Sampah Rumah Tangga 

Ditinjau dari Peraturan Daerah Kabupaten 

Manggarai Nomor 2 Tahun 2013 tentang 

Pengelolaan Sampah 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S       
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S 
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 

 

52 
Maria Odilia Kolo 
20020100209 

Tinjauan Yuridis Perlindungan Hukum Terhadap 
Korban Dan Pelaku Kejahatan Berdasarkan Asas 
Equality Before The Law 1. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 

2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum  

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum            
2. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
3. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum           
 
 
 

 



53 
Maria Phlisia Wulandari Modo 
20020100065 

PENERAPAN HUKUM PIDANA TERHADAP 
TINDAK PIDANA DALAM PELAYANAN 
ANGKUTAN LAUT DI PELABUHAN BOLOK 
KUPANG DITINJAU DARI UNDANG-UNDANG 
NOMOR 17 TAHUN 2008 TENTANG PELAYARAN 

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum                
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

54 
Maria Sonia Savike Pinto  
2002010211 

Penegakan Hukum Terhadap Tindak Pidana 
Penipuan Terhadap Konsumen Dalam Usaha 
Jual Beli Online Di Kota Kupang 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum    

1. Darius A. Kian, S.H., M.H       
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH      
3. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum 

 

55 
Mario Josaphat Ananda Djawa 
20020100214 

Problematika Normatif Perlindungan Hukum 
bagi Saksi Pelaku yang Bekerja Sama (Justice 
Collaborator) Dalam Hukum Positif di Indonesia 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum    

1. Heryanto Amalo,SH.,MH                           
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum                     
3. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum    

 

56 
Maritha Almeida Soares Fahik 
2002010278 

Pengelolaan Dana Desa Dan Partisipasi 
Masyarakat Di Desa Retraen Kecamatan 
Amarasi Selatan Kabupaten Kupang Menurut 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum2. 
Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH       2. Dr. 
Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum3. Daud Dima 
Tallo, SH., MA.,M.Hum 

 

57 Marlan Pian  1802010090 

Analisis Penegakan Hukum Terhadap Tindak 
Pidana Pada Pemelihan Umum Tahun 2019 
(Studi Kasus Pada Bawaslu Provinsi Nusa 
Tenggara Timur). 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

 

58 
Marrya Martha Bengngu 
1902010415. 

Perlindungan Hukum Terhadap Anak Korban 
Persetubuhan Oleh Pelaku Ayah Kandung Serta 
Kendala Yang Dihadapi Oleh Kepolisian Resort 
Kupang Kota 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     

1. Prof.Dr.Jimmy Pello, S.H.,MS 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                                                         
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH                        

 

59 
Marselinus Mardi Anto 
20020100392 

Penegakan Hukum Pelaku Penganiayaan Berat 
karena Halusinasi di Kecamatan Satarmese 
Barat, Kabupaten Manggarai. 

1. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum      

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum      
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     

 

60 
Maryance Hingmadi 
1802010232 

PERTANGGUNGJAWABAN PIDANA DALAM 
TINDAK PIDANA INSUBORDINASI YANG 
DILAKUKAN OLEH PRAJURIT TNI BERDASARKAN 
KITAB UNDANG-UNDANG HUKUM PIDANA 
MILITER DI WILAYAH HUKUM PENGADILAN 
MILITER III-15 KUPANG 

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum     
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH   

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum   
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH   

 

61 
Maryani Tefliana Nainatun 
20020100220 

Sebab dan Akibat serta Pertanggungjawaban 
Hukum terhadap Kasus Salah Tangkap (Error in 
Persona) di Wilayah Hukum Kepolisian Resor 
Kupang Kota 

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum   
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 



62 
Maurius Septianto  
11902010161 

Perlindungan Hukum Terhadap Hak Kekayaan 
Intelektual Kain Tenun Di Kabupaten Nagekeo 
Ditinjau Dari Undang-Undang Nomor 20 Tahun 
2016 Tentang Merek Dan Indikasi Geografis. 

1. Daud Dima Tallo S.H.,M.A,M,Hum 
2. Dr. Orpa Ganefo Manuain, S.H.,M.H 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Daud Dima Tallo S.H.,M.A,M,Hum 
3. Dr. Orpa Ganefo Manuain, S.H.,M.H 

 

63 
Meylischa Irna Lamma 
2002010223 

Peranan Pembimbing Kemasyarakatan Dalam 
Sistem Peradilan Pidana Anak Di Wilayah 
Hukum Balai Pemasyarakatan Klas 2 Kupang 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

64 Michael Koten 1902010272 

Tinjuan Yuridis Terhadap Kecelakaan Lalu Lintas 
Oleh Anak Yang Mengakibatkan Orang Lain 
Meninggal Dunia (Studi Kasus Nomor : 
74/Pid.Sus/2015/PN Lrt) 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     
2. Darius A. Kian, S.H., M.H 
   

1. Heryanto Amalo,SH.,MH                                
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     
3. Darius A. Kian, S.H., M.H 

 

65 
Monika Yuliani Mamir Tanar  
2002010228 

PertanggungJawaban Pidana Pencemaran 
Nama Baik Melalui Media Sosial Di Wilayah 
Kota Kupang. 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum 

 

66 
Novaldy Imanuel Ndaumanu  
2002010287 

Tradisi Her Tutu(Kawin Paksa) Dalam Tatanan 
Hukum Adat Suku Kemak Kampung Sadi 
Kabupaten Belu DiTinjau Dari Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2022 Tentang Tindak Pidana 
Kekerasan Seksual 

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 

 

67 Putra Adhytia 1902010521 
Perlindungan Hukum Sasksi dan Korban Oleh 
Lembaga Perlindungan Hukum Saksi dan 
korban (LPSK) Di Kota Kupang 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   

1. Darius A. Kian, S.H., M.H                                 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
3. Heryanto Amalo,SH.,MH   

 

68 
Radhi Renault Salmun 
20020100254 

PERLINDUNGAN HUKUM TERHADAP 
MASYARAKAT YANG DISERANG BUAYA PADA 
HABITAT BUAYA DI NUSA TENGGARA TIMUR 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S     2. 
Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH 2. Prof. Dr. 
Jimmy Pello, S.H., M.S     3. Bhisa Vitus 
Wilhelmus, S.H.,M.Hum        

 

69 
Rosa Virginia Wona 
1902010065 

Tinjauaan Kriminologi Tentang Bentuk Dan 
Upaya Penanggulangan Kekerasan Terhadap 
Anak Di Kota Kupang 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH  

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H                             
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
3. Heryanto Amalo,SH.,MH  

 

70 
Salhenover Laibahas 
1902010208 

Tinjauan Kriminologi Terhadap Residivis Kasus 
Kejahatan Terhadap Harta Benda Di Kota 
Kupang 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Adrianus Djara Dima, S.H., M.Hum  
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                   
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

71 
Santhy Paschaline Tanesib 
2002010010 

Optimalisasi Penegakan Hukum Terhadap 
Anggota Polri Yang Melakukan Pungli Dalam 
Pembuatan SIM Di Wilayah Hukum Polda NTT 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum 
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
3. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

 



72 Sharul Mubarok  2002010279 

PERTANGGUNGJAWABAN PIDANA TERHADAP 
MALPRAKTIK DALAM TINDAKAN MEDIS TANPA 
IZIN ( STUDI PUTUSAN PENGADILAN NEGERI 
NOMOR: 109/PID.SUS/2019/PN KBU ) 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S      
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
3. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 

 

73 
Sherly Floresti Anin  
1902010136 

FAKTOR PENYEBAB DAN UPAYA 
PENANGGULANGAN KEJAHATAN PENCURIAN 
YANG DILAKUKAN ANAK DI KOTA KUPANG  

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2.  Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

1. Darius A. Kian, S.H., M.H                                 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum  

 

74 
Sofie Jashinta Nalle 
1902010050 

Analisis Kriminologis Kekerasan Seksual 
Terhadap Perempuan Dan Anak Di Kota 
Kupang. 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum 
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

75 
Sulastri Sonbai Feto 
20020100285 

ANALISIS YURIDIS TENTANG AKTIVITAS 
PEMBELIAN BAHAN BAKAR MINYAK (BBM) DI 
SPBU MENGGUNAKAN JERIKEN UNTUK DI JUAL 
KEMBALI DI TINJAU DARI UNDANG-UNDANG 
NOMOR 22 TAHUN 2001 TENTANG MINYAK 
DAN GAS BUMI 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum     

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
3. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum  

 

76 Susana Amos Pah  1802010068 

PERAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR DALAM 
PENEGAKAN HUKUM TERHADAP TINDAK 
PIDANA NARKOTIKA 

1. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
2. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum  
2. Dr. Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
3. Daud Dima Tallo, S.H., M.Hum 

 

77 Tasya Sisilia Palla 1902010251 

Upaya Dan Hambatannya Dalam 
Penanggulangan Tindak Pidana Pornografi 
Melalui Media Sosial Telegram Terhadap Anak 
(Studi Kasus Wilayah Hukum Kepolisian Daerah 
Nusa Tenggara Timur) 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Darius A. Kian, S.H., M.H   

1.  Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum     
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
3. Darius A. Kian, S.H., M.H   

 

78 Thadeus Efi 1702019297 

Tinjauan yuridis penegakkan hukum terhadap 
tindak pidana korupsi dana desa di Desa 
Naekake B, Kecamatan Mutis, Kabupaten Timor 
Tengah Utara. 

1. Dr. Karolus Kopong Medan, Medan, 
S.H.,M.Hum 
2. Darius A. kian, S.H.,M.H 

1. Deddy R. Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Karolus Kopong Medan, Medan, 
S.H.,M.Hum 
3.  Darius A. kian, S.H.,M.H 

 

79 
Theresia Edelweis Putri Nurak 
20020100049 

ANALISIS YURIDIS TERHADAP TINDAK PIDANA 
PENGANIAYAAN YANG MENGAKIBATKAN 
CACAT PERMANEN DI KABUPATEN SIKKA (Studi 
Kasus Putusan Nomor:26/Pid.B/2022/PN.Mme) 

1. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum 
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        

1. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 
2. Dr.Aksi Sinurat,S.H.,M.Hum      
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH    

 

80 
Thomas Julio Pedro Gama 
1902010608 

Kajian yuridis terhadap praktik prostitusi online 
yang melibatkan anak dan orang dewasa di 
kota kupang 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum2. 
Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum  

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum                         
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum                    
3. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum  

 

81 Tri Nugraheni  2002010215 
Kekerasan Seksual Terhadap Warga Sipil Dalam 
Konflik Antara Rusia Dan Ukraina Di Tinjau Dari 
Hukum Humaniter Internasional 

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
2. Darius A. Kian, S.H., M.H      

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum  
2. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
3.  Darius A. Kian, S.H., M.H  

 



82 
Valerio Roberto Laki Nuwa Jolo  
2002010289 

Analisis Penegakan Hukum Terhadap 

Tindak Pidana Pada Pemelihan Umum 

Tahun 2019 (Studi Kasus Pada Bawaslu 

Provinsi Nusa Tenggara Timur). 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   

1. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum   
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum  

 

83 Vinsensius Naiaki 1902010538 

Penerapan Sanksi Pidana Terhadap Anak 
Sebagai Pelaku Tindak Pidana Penganiyaan Di 
Kabupaten Belu (Putusan Nomor 
02/Pid.Sus/Anak/2020/PnAtb) 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH             
   

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH                                                         
3. Heryanto Amalo,SH.,MH                        

 

84 
Virgina B.S. De Araujo 
1702010205 

Kajian Hukum Pidana Investasi Bodong Dengan 
Sistem Skema Ponzi (Studi Kasus Pada PT. Asia 
Dinasti Sejahtera Di Nusa Tenggara Timur). 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 

 

85 
Weldo Susanto Manuk  
1902010224 

Penerapan Sanksi Hukuman Adat Ukun Badu 
Terhadap Pelaku Pencurian Kayu Di Hitan 
Lindung Desa Sikun Kecamatan Malaka Barat 
Kabupaten Malaka 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S       
2. Dr. Karolus Kopong Medan, 
S.H.,M.Hum 

1. Deddy R. Ch. Manafe,SH.,M.Hum   
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S  
3. Dr. Karolus Kopong Medan, S.H.,M.Hum 

 

86 
Yannita Nilam Herman  
2002010299 

Kedudukan Dan Fungsi Pngupahan Dalam 
Rangka Penetapan Upah Minimum Tenaga 
Kerja Di Provinsi Nusa Tenggara Timur 

1. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S                                         
2. Darius A. Kian, S.H., M.H 

1. Dr. Aksi Sinurat, S.H., M.Hum  
2. Prof. Dr. Jimmy Pello, S.H., M.S                             
3. Darius A Kian, S.H., M.H 

 

87 
Yashinta Timu Jawa Aran 
1702010098 

Penyelesaiaan Tindak Pidana Penganiyaan 
Berat Melalui Non Litigasi Di Desa Lewolaga 
Kecamatan Tite Hena Kabupaten Flores Timur 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1. Daud Dima Tallo, SH., MA.,M.Hum 
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                                                        
3.  Darius A. Kian, S.H., M.H   

 

88 Yeremias Bagul 20020100302 

Kajian Kriminologis terhadap Kekerasan yang 
Dilakukan oleh Pasangan Kumpul Kebo(Samen 
Leven). Studi Kasus di Wilayah Hukum 
Kepolisian Resort Manggarai Barat. 

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H     

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH          
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3. Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H 

 

89 
Yessica Mona Kefi  
1702010179 

Hambatan Eksekusi Barang Bukti Kayu Jati 
Gelondongan Sitaan Di Kejaksaan Negeri 
Kefamenanu. 

1. Heryanto Amalo,SH.,MH   
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1.  Rosalind Angel Fanggi, S.H., M.H                     
2. Heryanto Amalo,SH.,MH   
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

90 
Yohana Oktavia Ngode Lagho  
2002010039 

Penyalahgunaan Mobil Dinas Ditinjau dari 
Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 Jumto 
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2021 
Tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi 
Di Lingkungan Pemerintahan Kota Kupang 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        

1. Dr. Aksi Sinurat, SH.,M.Hum 
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum 
3. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH       

 

91 
Yohanes Alfridson Raja Sareng 
1702010069 

 PertanggungJawaban Pidana Anak Yang 
Melakukan Tindak Pidana Yang Menyebabkan 
Matinya Orang Lain (Putusan Pengadilan Negeri 
Maumere No.2/PID.Sus-Anak/2021/PN MME) 

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      

1. Debi F. Ng. Fallo, S.H., M.Hum      
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                 
3. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H 

 



92 
Yohanes Mario Nggaji 
1802010309 

Kedudukan sanksi pidana dalam peraturan 
pemerintah pengganti undang undang 

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum2. 
Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H       

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum                  
2. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum                    
3. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      

 

93 
Yosua Berlim Betty 
1902010024 

Analisis Yuridis Perbandingan Penjatuhan 
Pidana Terhadap Pelaku Laki-laki dengan Pelaku 
Perempuan Dalam Tindak Pidana Kekerasan 
Dalam Rumah Tangga (KDRT) 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum    

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH          
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
3. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum    

 

94 
Yunitra Marlinda Mau   
2002010090 

Tinjauan Yuridis Terhadap Penerapan Undang-
Undang Nomor: 35 Tahun 2009 Tentang 
Narkotika (Studi Putusan Nomor 
46/PID.SUS/2019/Pengadilan Negeri Maumere) 

1. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
2. Darius A. Kian, S.H., M.H       

1. Dr. Karolus K. Medan, S.H.,M.Hum                                        
2. Dr. Orpa G. Manuain,SH.,MH        
3. Darius A. Kian, S.H., M.H       

 

95 
Yuritsal Krisman Bani 
1802010598 

Efektivitas penerapan undang- undang nomor 
22 tahun 2009 tentang lalu lintas dan angkutan 
jalan (llaj) pasal 107 ayat (2) di Kota Kupang 

1. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   
2. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum     

1. Dr. Rudepel Petrus Leo , S.H., M.Hum     
2. Bhisa Vitus Wilhelmus, S.H.,M.Hum   
3. Adrianus Djara Dima, SH.,M.Hum        

 

96 
Zainuddin M.Z.B. Paukuma 
1902010527 

Tinjauan Kriminologis Terhadap Tindakan 
Penikaman Yang Terjadi Di Kelurahan Fatululi 
Kecamatan Oebobo Kota Kupang 

1. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
2. Darius A. Kian, S.H., M.H      

1. Deddy R.Ch. Manafe, S.H.,M.Hum 
2. Dr. Thelma S. M. Kadja, S.H., M.H      
3. Darius A. Kian, S.H., M.H      

 

  
     

 
   

Ditetapkan di Kupang 
 

   
Pada tanggal, 28 Juni 2024 

 
    

 
   

 
   

 
   

    

    

    

    

    

    

 
 
 


